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Muhterem Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Her kim şan ve 

şeref istiyorsa bilsin ki, şan ve şeref bütünüyle 

Allah'a aittir. Güzel sözler Allah’a yükselir, 

güzel sözü de salih amel yükseltir...”[1] 

Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamber 

Efendimiz (s.a.s) bizleri şöyle uyarıyor: “Allah'a 

ve ahiret gününe inanan ya hayır söylesin ya 

da sussun...”[2] 

Değerli Müminler! 

Yeryüzünde halife sıfatıyla yaratılan ilk 

insan Hz. Âdem’e, eşyanın isimleri bizzat Allah 

tarafından öğretilmiş ve ona konuşma yeteneği 

de bahşedilmişti. Hz. Âdem’in konuşması, onun 

kadrini ve değerini artırırken şeytanın Rabbine 

karşı isyan ve itiraz yüklü konuşması ise onu 

alçaltıp Allah’ın rahmetinden uzaklaştırmıştı. 

Zaten insanı yücelten sadece konuşabilmesi 

değil, konuşmasının hakikat ve güzelliklerle dolu 

olmasıydı. Kur’an’da Hz. Peygamber’e ve onun 

şahsında bütün Müslümanlara; “Rabbinin 

yoluna hikmetle, güzel öğütle çağır ve onlarla 

en güzel şekilde mücadele et.”[3]  

buyrulmaktadır. Yüce Rabbimiz Hz. Musa ile 

Hz. Harun’dan, Firavun gibi tanrılık iddia eden 

zalim bir kral karşısında bile yumuşak bir dille 

hakikati anlatmalarını istemiştir. 

Kıymetli Müminler! 

Dinimiz, aile ve toplum hayatının güvenli 

ve huzurlu olmasına, fertlerin dindar ve ahlaklı 

olmasına büyük önem vermiştir. Gıybet, 

koğuculuk, iftira, yalan ve yalancı şahitlik gibi 

aile ve toplumun güven ve huzurunu yok eden, 

fertlerin gayr-i ahlâkî olmasına sebep olan kötü 

davranışlar Yüce Rabbimiz ve sevgili 

Peygamberimiz tarafından yasaklanmıştır. Hz. 

Peygamber (s.a.s), asla çirkin söz söylemez, 

ahlâka aykırı çirkin konuşmalar yapmazdı. 

Dolayısıyla İslâm ahlâkına uymayan kaba ve 

çirkin sözlerin söylenmesi, argo ve küfürlerin 

sarf edilmesi, müstehcen fıkra ve hikâyelerin 

anlatılması inanan kimsenin vakar ve 

saygınlığına gölge düşürür. 

Aziz Müminler! 

Peygamberimizin âlim sahabesi Ukbe b. 

Âmir el-Cühenî çok güzel konuşur, sözleri ile 

dinleyenleri derinden etkilerdi. Bir gün merakla 

Resûl-i Ekrem’e sordu: “Ey Allah’ın Resulü, 

kurtuluşun yolu nedir?” Dostunu tanıyan Allah 

Resulü, ona özel olsa da asırlar boyunca 

inananların kulağında çınlayacak bir cevap verdi; 

“Diline sahip ol, (fitne zamanında) evinden 

çıkma, günahların için de gözyaşı dök.”[4]    

Hutbemi Peygamber Efendimizin bir 

hadis-i şerifi ile bitiriyorum; “Kulun kalbi 

doğru oluncaya kadar imanı dosdoğru olmaz. 

Dili doğru oluncaya kadar da kalbi dosdoğru 

olmaz. Komşusunun kendisinden bir kötülük 

gelmeyeceğine emin olmadığı kimse de 

cennete giremez.”[5]   
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